CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS
NÚCLEO DE GESTÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA 2020.1 / CAHL

EDITAL Nº 04/2020

CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Núcleo de Gestão de Ensino do Centro de Artes, Humanidades e Letras da UFRB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, juntamente com o Comitê de Monitoria do
CAHL, de acordo com o disposto na Resolução CONAC n.º 036/2010 e n.º 007/2011, expedidas pelo Presidente do Conselho Acadêmico da UFRB, que trata da instituição do
Programa de Monitoria da Graduação da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, torna público o Resultado Final da seleção de discentes no Programa de Monitoria no
semestre 2020.1.

COMPONENTE/DOCENTE CANDIDATO RESULTADO
FUNDAMENTOS HISTÓRICOS E
TEÓRICOMETODOLÓGICOS DO SERVIÇO SOCIAL
III/ ROSENÁRIA FERRAZ DE SOUZA

WILZA MARIA OLIVEIRA DA SILVA SELECIONADO

ÉTICA PROFISSIONAL/ANDREA ALICE
RODRIGUES
SILVA

CAROLINE DOS SANTOS LIMA DESCLASSIFICADO
GÉSSICA BEZERRA MARQUES REIS SELECIONADO 2º
WAGNER SOUZA DA ENCARNAÇÃO SELECIONADO 1º

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO/ LÚCIA
MARIA AQUINO DE QUEIROZ

CAROLINE DOS SANTOS LIMA SELECIONADO

ADMNISTRAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA/ DORALIZA
AUXILIADORA

HELENILSON SANTOS FERREIRA SELECIONADO
SAMUEL SANTOS DA SILVA E SILVA CLASSIFICADO
ALICE NASCIMENTO DE CARVALHO DESCLASSIFICADO

DIREÇÃO/ ANA PAULA NUNES DE ABREU IRAI IAKOWSKY BARBOSA SELECIONADO
STEPHANIE SOBRAL DESCLASSIFICADO

HISTÓRIA DA ARTE II/ EMI KOIDE LUCIANA HELENA MURIEL DE SOUZA TEIXEIRA
SANTOS

DESCLASSIFICADO

MARIANNA OLIVEIRA VIANA DA SILVA CLASSIFICADO
ADRIANA TELES DE SOUZA SELECIONADO

TÓPICOS ESPECIAIS EM EDUCAÇÃO II:
EDUCAÇÃO

ANDRIELE DE SOUZA DE SENA SELECIONADO
ANA VERENA SANTOS DE ARAÚJO DESCLASSIFICADO

PARA AS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS (CULTURA
NEGRA E EDUCAÇÃO)/MARTHA ROSA
HISTÓRIA DA ARTE BRASILEIRA/EMI KOIDE MARIANNA OLIVEIRA VIANA DA SILVA SELECIONADO

IGOR VATTIMO BELMONTE DE BARROS DESCLASSIFICADO
SEMINÁRIO TEMÁTICO: O PROFISSIONAL DE
SERVIÇO SOCIAL/ JUCILEIDE FERREIRA
NASCIMENTO

BRUNO ERLON CASAIS CERQUEIRA SELECIONADO
ISAQUE MATOS DO ESPÍRITO SANTO DESCLASSIFICADO
WAGNER SOUZA DA ENCARNAÇÃO CLASSIFICADO

HISTÓRIA DA ARTE II/ PRISCILA MIRAZ MARIANNA OLIVEIRA VIANA DA SILVA CLASSIFICADO 2º
ADRIANA TELES DE SOUZA CLASSIFICADO 3º
IGOR VATTIMO BELMONTE DE BARROS SELECIONADO 1º

SERVIÇO SOCIAL, TRABALHO E QUESTÃO
SOCIAL/
ILZAMAR SILVA PEREIRA

WAGNER SOUZA DA ENCARNAÇÃO SELECIONADO 1º

TÉCNICAS E PROCESSOS ARTÍSTICOS II/ANTONIO
CARLOS PORTELA

WALLACY KENNEDY ARAÚJO FELIX SELECIONADO/APROVEITAMENTO 2020.1

FUNDAMENTOS HISTÓRICOS E TEÓ. METODOL.
DO SERVIÇO SOCIAL II/MARCIA CLEMENTE

RAISA SILVA CRUZ SELECIONADO/APROVEITAMENTO 2020.1

GCAH874 HISTÓRIA DOS POVOS INDÍGENAS NO
BRASIL/FABRÍCIO LYRIO

ANDRÉ PAULO RIOS DE S. BRITO SELECIONADO/APROVEITAMENTO 2020.1
MARIA DO CARMO SOARES DA SILVA- SELECIONADO/APROVEITAMENTO 2020.1

GCAH 402 ANTROPOLOGIA II/ SUZANA MOURA
MAIA

RAISSA BARRETO CALDAS SELECIONADO/APROVEITAMENTO 2020.1

OBSERVAÇÕES:

 Os candidatos selecionados, devem enviar o Termo de Compromisso assinado, até o dia 26/02/2021 por e-mail (monitoriacahl@cahl.ufrb.edu.br).
 O não cumprimento dos prazos estabelecidos implica na desclassificação dos monitores aprovados nesta seleção.
 As atividades de monitoria serão iniciadas em 01/03/2020. Entrem em contato com seus orientadores.

Comitê de Monitoria do CAHL

Cachoeira, 24/02/2021.